
Ministero dell’Istruzione 
Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 
Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 
CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Incarico all’Animatore digitale di formatore nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 263/2012 Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto organizzativo 
didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, 
del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133; 
VISTO il Decreto Interministeriale MIUR – MEF del 12 marzo 2015 recante le LINEE GUIDA per il passaggio al 
nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per l’istruzione 
degli adulti; 
Visto il DM 851 del 27 ottobre 2015 Piano Nazionale per la scuola Digitale; 

Visto il Decreto del ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 
Vista la nota del ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022; 
VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
TENUTO CONTO del Piano triennale di formazione d’Istituto 2022/25 approvato nella seduta del Collegio dei 
docenti del 27-06-2022; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) del CPIA Montagna 2022/25 come aggiornato per 
l’a.s.2022-2023 con delibera n. 21 del Collegio dei docenti del 16-11-2022 e con delibera del Commissario 
Straordinario n. 63 del 21-11-2022; 
CONSIDERATA la nomina del docente Alessandro Borri quale Animatore digitale per l’a.s.2023-2024, prot. n. 

1438 del 07/09/2023; 

VISTA la propria determina prot. n. 1448 del 09/09/2023; 

DECRETA 

il conferimento a 
 

nome Alessandro cognome Borri 

nato a Porretta Terme Prov. BO 

il 16/02/1970 CF BRRLSN70B16A558B 

 

dell’incarico di formatore, in qualità di Animatore digitale, di azioni formative rivolte al personale scolastico 
sui temi della transizione digitale, attraverso l’organizzazione diretta di laboratori formativi, in presenza e 
anche a distanza. 
L’incarico ha per oggetto la formazione dei docenti e del personale scolastico del CPIA Montagna per un 

numero di ore pari a 22. L’incarico dovrà essere espletato al di fuori dell’orario di servizio e non dovrà 

pregiudicare l'assolvimento degli impegni scolastici programmati, secondo le modalità e le tempistiche di 

seguito riportate: 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001462 - 11/09/2023 - I.7 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/


Ministero dell’Istruzione 
Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 
Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 
CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

 
 

ATA – numero 10 ore 

n. 8 unità ATA 

n. 2 Assistenti amministrativi e n. 1 DSGA n. 3 ore 

 
giorno orario modalità conten 

uti 

19 settembre 2023 8.00-11.00 distanza Consolidamento procedure servizi generali della scuola con le nuove tecnologie 

 
n. 5 Collaboratori scolastici n. 3 ore 

giorno orario modalità conten 
uti 

18 settembre 2023 8.00-11.00 distanza Consolidamento procedure servizi generali della scuola con le nuove tecnologie 

 
DOCENTI – numero 16 ore 

n. 8 docenti 

Gruppo 1: docenti AALIi - n. 8 ore 

giorno orario modalità contenuti 

5 settembre 2023 9-11 presenza Gestione Aula Agorà e Google Apps 

6 settembre 2023 9-11 presenza Gestione Aula Agorà e Google Apps 

7 settembre 2023 9-11 presenza Gestione Aula Agorà e Google Apps 

8 settembre 2023 9-11 presenza Gestione Aula Agorà e Google Apps 
 

Gruppo 2: docenti Primo periodo - n. 8 ore 
 

 
giorno orario modalità contenuti 

5 settembre 2023 11-13 presenza Sicurezza 

6 settembre 2023 11-13 presenza Epolicy 

7 settembre 2023 11-13 presenza Generazioni connesse 

8 settembre 2023 11-13 presenza Regolamenti 

 
 

Il docente, nell’espletamento delle attività, sarà tenuto a rispettare quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 e 

del D.l.vo 196/2003, così come modificato dal D.l.vo n. 101/18. 

Per la realizzazione dell’incarico l’importo orario è pari a € 46,45 lordo stato. Il compenso verrà liquidato, 

dopo verifica delle prestazioni effettivamente rese, a conclusione dell’attività e ad effettiva erogazione dei 

relativi finanziamenti. Il docente non avrà null’altro a che pretendere oltre la somma oraria onnicomprensiva 

indicata. 

Il docente si impegna a: 

- compilare il registro delle presenze 
- produrre una breve relazione sull’attività svolta 
- compilare un timesheet relativo all’attività svolta 
La non corretta tenuta del registro e della documentazione prevista potrebbe comportare la mancata 
liquidazione - totale o parziale - del corrispettivo. 

 
Visto per accettazione Il Dirigente scolastico 

Elisabetta Morselli 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001462 - 11/09/2023 - I.7 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

		2023-09-13T09:07:26+0200
	ELISABETTA MORSELLI




